
 1 / 2 
 

                                 令和元年 6 月吉日 

 

お取引先 各位 

                                株式会社マーベックス 

樹脂エルボ仕様変更のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

首記の件に関し、このたび樹脂エルボにおきまして、下記の通り、仕様を変更いたしますので、

ご案内申し上げます。 

尚、仕様の変更時期につきましては、令和元年 8 月出荷分からとなります。 

誠に勝手ではございますが、ご了承の程お願い申し上げます。 

今後も皆様のご要望にお応えし、一層のサービス向上に努める所存でございますので、何卒宜

しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

変更内容 

1）高さ方向の寸法変更 

※高さ方向の寸法を+100ｍｍ(420ｍｍ⇒520ｍｍ)とする事でスリーブ位置を下げても水切りに干

渉しにくくしました。 

従来仕様 

品目コード：KHK-ELB-0017 

品目名：樹脂エルボ/350×Ｈ350 

新仕様 

品目コード：KHK-ELB-0023 

品目名：樹脂エルボ/400×Ｈ450 

  

 

  

420 520 



 2 / 2 
 

2）水平方向の寸法変更 

※水平方向の寸法を+50ｍｍ(360ｍｍ⇒410ｍｍ)とする事で基礎断熱材が厚い時でもニップルと

勘合しやすくしました。 

従来仕様 新仕様 

  

3）切断線の追加 

※水平方向の寸法を+50 としましたが基礎断熱材が薄い物件で防火ダンパー設置の時など切断が 

必要な時は目安の為に切断線を設け施工性を向上させました。 

 

 

以上 

10 

360 410 

20 10 10 切断線 


